РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КИЛЬМЕЗСКИЙ РАЙОН  КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Вихаревское  сельское поселение

Д.Вихарево
18.08.2022                                                                                                             № 1
13.00 часов

Инициатор публичных слушаний:
Администрация Вихаревского  сельского поселения

Присутствовало – 17 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в правила землепользования и застройки территории   Вихаревского  сельского поселения Кильмезского района Кировской области

Слушания открыла ведущий специалист  администрации  Вихаревского  сельского поселения – Катавалова Вера Ивановна, сказала, что руководствуясь Правилами землепользования и застройки территории Вихаревского сельского поселения Кильмезского района Кировской области, утвержденных постановлением администрации Вихаревского сельского поселения от  09.09.2021 № 43,  постановлением администрации Вихаревского  сельского поселения  от 01.08.2022 № 32,  администрация Вихаревского сельского поселения проводит публичные слушания по внесению изменений в   « Правила землепользования и застройки  территории Вихаревского сельского поселения Кильмезского района Кировской области».
Предложений, замечаний по повестке дня не поступало. Предложила:
избрать председателем слушаний Маркову Л.Е.
секретарем слушаний Катавалову В.И.

Проголосовали: «ЗА» -17 человек, «ПРОТИВ» - нет, « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет

[bookmark: _GoBack]Слушали :  Катавалова В.И.  ведущий специалист администрации Вихаревского  сельского поселения, сказала, что  был приготовлен проект изменений в соответствии с изменениями Градостроительного кодекса РФ, проверен прокуратурой, замечаний нет. Нужно внести изменения в Правила землепользования и застройки в соответствии со статьями  1,35 Градостроительного кодекса РФ. Вносятся изменения в пункт 19 статьи  2 раздела  «Общие положения»,  главу 8 «Перечень территориальный зон, выделенных на карте градостроительного зонирования Вихаревского сельского поселения» и далее по тексту заменить наименование территориальной зоны Ж-1 на «Зону застройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированной застройки». Также нужно утвердить карту градостроительного зонирования Вихаревского сельского поселения.

Вопрос о внесении изменений в Правила землепользования и застройки :поставлен на голосование

Проголосовали: «ЗА» -17 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет

Решили:
1.Рекомендовать главе Вихаревского сельского поселения  внести изменения в Правила землепользования и застройки территории Вихаревского сельского поселения Кильмезского района Кировской области, а именно: внести в текстовую часть правил землепользования и застройки.( Общие положения, часть 1  и часть 2) и утвердить карту градостроительного зонирования Вихаревского сельского поселения в новой редакции.

 Председатель слушаний                                                   Л.Е.Маркова
 Секретарь                                                                           В.И.Катавалова